
2074 2ª feira | 25/Mar/2019  - Edição nº 10401

Autarquias 

Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR 

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ,  
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,  
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :  
PORTARIA N. 14562 DE 21/03/2019 
ORGAO - INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ 
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO 
EDSON JOSE DA SILVA                                   90     21/12/2012  20/12/2017    01/04/2019  29/06/2019 
14178872      1        NAA              156599727                  
JOSE ROBERTO MARIM                                    90     01/05/2005  30/04/2010    06/03/2019  03/06/2019 
15955759      1        NAA              156600245                  
SONIA MARIA FEDRI SCHOBER                             90     21/12/1997  20/12/2002    25/02/2019  25/05/2019 
17978527      1        NAB              156607118                  
EDILENE SACOMAN LONGO BARROS                          90     03/09/2009  02/09/2014    02/04/2019  30/06/2019 
21270431      1        NAC              156599212                  
SIRLEI FERNANDES NUNES                                90     17/09/2013  16/09/2018    01/04/2019  29/06/2019 
21421464      1        NAA              156195898                  
QUELSON LUIZ MARTINS ALMEIDA                          90     01/12/2006  30/11/2011    13/05/2019  10/08/2019 
30298900      1        NAB              156606618                  
EDSON LUIZ CELICE                                     180    21/12/2002  20/12/2012    01/04/2019  27/09/2019 
31329663      1        NAA              156599980                  
EDMILSON DA LUZ                                       90     21/12/2012  20/12/2017    03/06/2019  31/08/2019 
34652139      1        NAA              156594925                  
MOACIR MARTINS ESTEVES                                90     21/12/2012  20/12/2017    02/05/2019  30/07/2019 
47647614      1        NAA              156604674                  
DARIO SERGIO FERREIRA FILHO                           90     01/08/2012  31/07/2017    22/04/2019  20/07/2019 
50119335      1        NAA              156598810                  
 
EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ,  
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,  
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :  
PORTARIA N. 14563 DE 21/03/2019 
ORGAO - INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ 
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO 
NAMIR FILIPIN SOLER                                   90     21/06/2012  20/06/2017    02/04/2019  30/06/2019 
63989673      1        NAA              156605514                  
PAULO GUILHERME FERREIRA RIBEIRO                      180    21/06/2007  20/06/2017    08/04/2019  04/10/2019 
64030485      1        NAA              156606219                  
LAZARO BATISTA FILHO                                  90     21/12/2007  20/12/2012    01/04/2019  29/06/2019 
64233254      1        NAB              156603511                  
TIAGO PELLINI                                         90     21/12/1997  20/06/2002    06/03/2019  03/06/2019 
66998312      1        NAA              156607797                  
NILSON ROGERIO BARRIOS PERACOLI                       90     09/07/2012  08/07/2017    01/04/2019  29/06/2019 
75005229      2        NAB              156199699                  
DAVI BOTELHOS DE FRIAS                                90     22/09/2013  21/09/2018    08/04/2019  06/07/2019 
86379287      1        NAA              156199303                  
CLAYTON SEZAR DA SILVA MACHADO                        90     10/09/2008  09/09/2013    10/04/2019  08/07/2019 
92513602      1        NAA              156598313

                  
24141/2019

Defensoria Pública do Estado 

RESOLUÇÃO DPG Nº 059, DE 19 DE MARÇO DE 2019.

Retifica a  Resolução DPG N° 057,  de

13 de março de 2018.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das

atribuições legais conferidas pelo artigo 18, XII, da Lei Complementar Estadual

nº 136/2011,

RESOLVE

Art. 1º. Retificar o título da Resolução DPG Nº 057, de 13 de março de 2018,

conforme indicado a seguir:

ONDE SE LÊ:

RESOLUÇÃO DPG Nº 057, DE 13 DE MARÇO DE 2018

LEIA-SE:

RESOLUÇÃO DPG Nº 057, DE 13 DE MARÇO DE 2019

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

5

10

15

20

25

24104/2019

RESOLUÇÃO DPG Nº 059, DE 19 DE MARÇO DE 2019.

Retifica a  Resolução DPG N° 057,  de

13 de março de 2018.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das

atribuições legais conferidas pelo artigo 18, XII, da Lei Complementar Estadual

nº 136/2011,

RESOLVE

Art. 1º. Retificar o título da Resolução DPG Nº 057, de 13 de março de 2018,

conforme indicado a seguir:

ONDE SE LÊ:

RESOLUÇÃO DPG Nº 057, DE 13 DE MARÇO DE 2018

LEIA-SE:

RESOLUÇÃO DPG Nº 057, DE 13 DE MARÇO DE 2019

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

5

10

15

20

25

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 062, DE 20 DE MARÇO DE 2019 
 

Designa supervisor de serviço voluntário. 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos 

da Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da 

Deliberação CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando o 

procedimento administrativo sob nº 15.658.158-5; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o defensor público Carlos Augusto Silva Moreira Lima 

para supervisionar o serviço voluntário da prestadora Karina Aparecida 

Pereira dos Santos Berton, conforme termo de adesão n°012/2019, devendo 

acompanhar as atividades realizadas, efetuando o controle e avaliação da 

prestadora de serviço. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação.  

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
25720207419

Documento emitido em 26/03/2019 17:08:43.

Diário Oficial Executivo
Nº 10401 | 25/03/2019 | PÁG. 2074

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


